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6:0 
(pj) Engedelmet kérünk olva-

sóközönségünktől, ha a futball-
sport túltengése jidején a zöld 
gyepről kérünk kölcsön vezér-
cikktémát. Elvégre, ha az orszá-
gos »politika medre kiszárad, a 
városi kérdések szélmalmának ga-
ratja pedig üresen jár,' ha kissé 
kelletlenül is, de engedünk a ki-
sértéknek és| (ezegysZer elsodor-
tatjuk magunkat azzal az ember-
áradattal, amelyet a rúgott labda 
és a rúgott sipcsontok jobban 
érdekelnek, mint például: Szigli-
geti népszínművei és Szerdahelyi 
József örökszép magyar dalai. 

Zsúfolt tribün és üres színházi 
nézőtér, ez körülbelül a hü tükre 
annak az aránynak, amelyet a Fe-
rencváros a Bástyához viszonyít-
va nyomott a szegedi közönség 
emlékezetébe. 

Nem akarunk afelett elmélked-
ni, meddő dolog is volna, hogy 
mik azok a tényezők, amelyek ezt-
a keserű szembeállítást elénk idé-
zik. A divat hatalma ez, amelyet 
megváltoztatni nem áll módunk-
ban. 

De ha már elsodortattuk ma-
gunkat a zöld gyep felé áramlók-
kal, megereszthetünk néhány kri-
tikai megjegyzést a tribün felé is. 

Volt a vasárnapi meccsnek 
olyan mozzanata, amikor a játék 
sokkalta kevésbé érdekelt, mint 
éppen maga a közönség. A játék 
első tizenkét percében, mint hir-
telen borulatot a tiszta égen, lát-
tuk az ezerfejü közönség hirtelen 
színeváltozását, elnémulását, ösz-
szeroppanását. Valami ) csodála-
tos defétizmus lepte el a nagy 
tribünt. Mintha csak az 1918 esz-
tendő viharmadarai 'adtak volna 
találkozót egymásnak a piros-fe-
kete ereszen. Eleinte diabolikus 
erejű elkeseredés torzitotta el az 
arcokat, amely letagadhatatlan 
balszerencsével küzdő csapatunk-
ra mért, de indokolatlan szitkozó-
dásban tört ki. A defétizmus hul-
láma azután/átragadt az állóhely 
közönségére is és a kritikátlan 
lelkesedők is belekapcsolódtak eb-
be a delejes áramkörbe, hogy a 
„most már úgyis mindegy" jelszó 
val, a brutális tömegérzés mindent 
elsodró ^erejével eloltsák a biza-
lomnak és a győzelembe vetett 
hitnek legparányibb lángocskáit 
is. Tardieu Gábor francia jogböl-
csész lois de l'imitation-nak, az 

Katasztrofális vereség érte a Bástyát, 
de ebben a balszerencsének is 

része van 
(Tudósítás a Sport-rovatban) 

A Hazai Textilipari Rt 
60 napos moratoriumot kapott 

a kibontakozásra 
Ha a tranzakció nem sikerül, a vállalat csődbe megy — 
11000 részvény az elvált feleség végkielégítésére — 6500 

pengős fürdőszoba, mint üzleti passzíva 

— A Szegedi Hirlap munkatársától — 

Szeged, junius 2. 

A Szegedi Hirlap legutóbbi számá-

ban ismertetett események óta két 

ujabb, órákig tartó hitelezői értekezlet 

folyt le a Magyar Hitelező Védegyle\-

nél, amelyekein ugy az OHE vezetősé-

ge, mint az összes hitelezők lai válság 

megoldájsáni, ijletve a csőd elkerülé-

sén fáradoztak. 

Az első tárgyq/)á£|on Novak Ernő 

tanár, könyvszakértő tett jelentést a 

vállalat anyagi helyzetéről. Eszerint: 

az aktívák 1,490.000 P-öt, a 

passzívák 1,846.000 P-öt tesz-

nek ki, s az előnyös, valamint 

\külön kielégítésre jogosult 

követelések 1,039.000 P-öt ki-

tevő összegét levonva, a 307 

ezer P kvótális követelésre 421 

ezer P fedezet van. 

Fayer Sándor a szakértő felvilágo-

sításai után rámutatott arra, hogy az 

a fagyon, amiből a kvótáiig hitelezők 

kielégítést várinak, egyálalán nem ve-

hető számításba, mert a Molinum Rt. 

70.000 dolláros követelésére az összes, 

gépek is le vannak kötve, hasonlóké-

pen kézizálog terheli a nyersanyagot 

és a készárut is, ugy hogy legfeljebb 

a 19.000 pengő künnlévőség nevezhető 

F.zrbad vagyonnak, ez pedig nemi fede-

zet 807.000 pengő kvótális követelésre. 

Az ő számítása szerint mintegy 800 

ezer- pengő olyain hiány van, amelyet 

a beruházásokon felül, mint üzleti 

veszteséget tüntet fel a mérleg, joggal 

mondhatják tehát a hitelezők, hogy 

Kármán Vilmos, kit Súlyos mulasztá-

sok terhelnek, nem maradhat a válla-

lat élén. Szerinte 

a könyvszakértői jelentés alap 

ján a kényszeregyességi rende-

let 28. paragrafusát kellene al-

kalmazni, az eljárást megszün-

tetni, s a csődöt megnyittatni, 

hogy azok, akik a váll alatot 

mai helyzetébe juttatták fele-

lősségre vonhatók legyenek 

más uton is, 

azonban hangsúlyozza, hogy a vállala-

tot minden áron meg kell menteni, már 

csak szociális és közgazdasági okokból 

is. ' 

Több hitelező, köztük ai Moore <£ 

Weinberg, a Douglas Frasey et Son 9  

Ltd és a Molinum Rt. képviselői csat-

lakoztak Fayer Sándor álláspontjához, 

majd Burg Hugó dr, az adós cég jogi 

képviselője; bejelentette, hogy |ai fel-» 

ajánlott 50 százalékos kvóta biztosíté-

kául a vállalat a legszigorúbb ellenőr-

utánzás törvényének mondja ezt 
a jelenséget. Társadalmi tömeg-
betegség ez, ragályos és veszé-
lyes; ¡nehéz ellene védekezni. És 
ime, a defétizmus hangulata átra-
gadt a Bástya igazgatóságára is-
amely pedig nem érezheti magát-
teljesen hibamentesnek a csapat-
összeállításban. 

De hát mi nem is a szegedi szi-
neket ért (vereség felett akarunk 
keseregni, csak éppen megállapít-
juk, hogy ez a defétizmus 6:0 
arányban győzte le azokat a jám-

bor lelkesedőket, akik bizalommal 
vitték obulusaikat a zöld gyeppá-
lya felé és lakik akkor is hittek és 
győzni akartak, amikor ez mái-
lehetetlennek látszott. 

A Bástya felé ¡fordulva, volna 
egy jó tanácsunk: könyveljék el 
ezt a vereséget a közönség érthe-
tetlen defétizmusa számlájára és 
ha máskor az igazgatóság kijön a 
pályára, tanusitson legalább any-
nyi önuralmat, mint amennyit a 
divat rangjára emelt lokálpatrio-
tizmus megérdemel. 

| záanek aláveti magát és Kármám Vil-

I cnos kezességet is vállal. 

Bajok az ingatlan körül 

Kinos feltűnést keltett György Er-

nő elnöknek ¡az a bejelentése is, hogy 

a Kármán-fivé rek apja, Kohn Jakab, 

egy állítólagos 9600 pengős követelése 

fejében — ami pedig a részvénytársa-

ság vagyonkimutatásában nem is sze-

repelt — értékesíteni akarja az ingat-

lant. 

— Ez az eljárás — mondta György, 

elnök — olyan inszinuációkra ad al-

kalmat, hogy megvalósulása esetén er-

kölcsi lehetetlenség részünkről az egyez-

ségi tárgyalások további lefolytatása. 

Indítványozom, hogy az OHE betébe-

lezési joga az ingatlanra még a miaí 

napon biztosdttassek, ha kell távirati 

uton is, mert megtörténhet, hogy mi-

alatt itt tárgyalunk, az ingatfcont már 

el is adták. 

Az elvált feleség 
végkielégítése 

a részvényekkel is baj volt. Kármán 

Vilmos azt a bejelentést tette, hogy a1 

felértékelési ¡rendelet (intézkedési kő* 

vetkeztében értéktelenné vált eredeti 

•szkripazektől eltekintve, a részvények 

66 százaléka a hitelező Moore és Wein-

berg, 10 százalékai a gépeket ¡¡jzállitó 

Freser-cégnél van elhelyezve, azonkívül 

Kármán etvált feleségének 

végkielégítésül Í1.000 darab 

részvényt juttatott 

és így a birtokában lévő részvények az 

összállománynak csupáin 4 százalékát 

teszik ki. 

A fürdőszoba 

A legkínosabb feltűnést azonban a 

Kann és Heller-cég képviselőjének fel-

szólalása váltotta ki, aki előadta, hogy 

Kármán Vilmos a cégnél 6500 pengő 

értékben »egy ftitrdöszobaberendezéslt 

rendelt magánlakásának céljaira ós ezt 

a tételt is a részvénytársaság teherté-

telei közt mutatja ki, egyben felolvasta 

azokat a leveleket, amelyekben a vezér-

igazgató utasitást ad, hogy iá csempés 

fürdőszoba a legkitűnőbb külföldi 

Smyagból készüljön. 

Hosszú és eredménytelen vita után, 

az elnöklő György Ernő dr, az OHE 

igazgatója, elnapolta a tárgyalást, hogy 

időközben megegyezés jöhessen létre. 

A következő tárgyaláson Burg Hugó 

f bejeleintette, hogy 

Kármán Vilmos átadja a rész-

vényeket azzal a kikötéssel, 

hogy ások csak akkor értékesít-

hetők, ha a vállalat a fizetési 

kötelezettségeinek nem tud ele-

get tenni. 

Ara 24 fillér 
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Ezen az alapon hosszabb vita és ta-

nácskozás után a> hitelezők az egyez-

ség feltóteleit a következőkben állapí-

tották meg: 

Az adós vállalat a kvótális hitelezők-

nek 50 százalékot fizet, a jóváhagyás-

tól számított 60-ik napon kezdődő 8 

egyenlő részletben. A vállalat nyombin 

rendkívüli közgyűlést hiv össze, ame-

lyen az OHE által kijelölendő öt ta-

got az igazgatóságba beválasztja és, az 

alapszabályokat ugy módosítja, hogy a 

cég érvényes jegyzéséhez az OHE egyik 

kiküldöttjének aláírása szükséges. Kár-

mán Vilmos a részvények nála levő 4 

százalékát nyomban líetespi OHE-« 

piél ás( az angoloknál lévő 86 százalék 

.letételéhez szükséges utalványozó okira-

tot nyomban kiállítja, gondoskodik ar-

ról is, hogy a bíróságnál letétben levő 

Iscripsek is az OHE-hez kerüljenek. Az 

OHE-nek joga leisfc a scripseket, vali> 

mint a részvényeket is, melyeket Kár-

mán Vilmos a scripsek helyett nyoma-

tott ki, a hitelezőknek, vagy a hitele-

zők engedményesének tulajdonjogilag 

kiadni, hogy abból magukat (azok kielé-

gíthessék. Kármán Vilmos felesége ke-

zén 5200 darab részvény marad, ami-

nek érteke ezek utáni kérdéses, Kármán 

VUmos ezenfelül minden vagyonával 

kezességet vállal az egyességért. Kár-

mán Vilmos vezérigazgató és fivére 

Kánmán Oszkár igazgató lemondanak 

a vállalattal szemben támasztott min-

dennemű fizetési és végkielégítési igé-

nyükről, de csőd esetére fenntartják 

pzeket az igényeiket s az esetben, ha a 

vállalatot más érdekeltség vespi át, 
R TV évi illetmény fog nekik járni. Vé-

gül 

az egyezségi kvóta első részle-

tének nem fizetése esetén nyom-

ban beáll az OHE értékesítési 

joga. 

Az ilymódon létrejött egyesség fel-

tételeinek Kármánék részéről való be-

tartásától függ tehát, hogy a 60 napos 

moratórium meghozza-e a vállalat re-

mélt szanálását* vagy pedig a rész-

vénytársaság csődbe megy. 

Az Uj szegedi Népkör kérelmére 
Klebelsberg kultuszminiszter har-
mincezer pengőt adományozott a 
József főherceg-telepi elemi iskola 

felépítésére 
Glattfelder Gyula dr csanádi megyéspüspök ma, hétfőn 

délelőtt bérmál Újszegeden 

— A Szegedi Hirlap munkatársától — 

Szeged, junius 2. 

Az Ujszegedi Népkör junius 2-án, va-

sárnap délután tartotta évi rendes köz-

gyűlését idb. Kőrössy József ujszegedi 

Vigadójában. 

Lantos Béla elnöki megnyitójában 

üdvözölte a nagyszámban megjelent ta-

gokat, majd ismertette a Népkör cél-

jait. A Népkör célja felhívni a városi 

hatóságának figyelmét az ujszegedi ál-

lapotokra és keresztülvinni, hogy vilá-

gítása, kövezése és vízvezetéke legyen 

ennek a városrésznek. Ezek megvalósí-

tása Szegednek ig nagy érdeke, mert 

ha Újszegedet a haladás útjára te-

relik, akkor ezzel nagy lökést adnak Sze-

ged haladásának is. 

Ezután Hajabács Ernő jegyző, a 

Népkör elmúlt évi működéséről szá-

molt be. Az elmúlt évben Klebelsberg 

Kunó gróf kultuszminiszter 2.500 pen-

gő értékű könyvvel gyarapította R 

Népkör könyvtárát. A Népkör közben-

járására a város hatósága elkészíttette 

a'Balfasor járdáját és ujabb járdaren-

„HAGI" É T T E R E M és S Ö R Ö Z Ő 
Családok kedvenc találkozó helye. — Elsőrendű, 
italok, állandóan Hungária sör csapon. — Mindenkor 
halászlé, ízletes magyar konyha. — Figyelmes 
kiszolgálás. — Egyetemi polgárok összejöveteleire, 
esküvők, társasvacsorák stb. részére külön terem. 
— Árnyas kerthelyiség. — Esténként cigányzene 

GOTTWALD REZSŐ, vendéglős. 

REMINGTON S S 
Wirth és Rengey 

írógép, irodaberendező és mechanikai vállalata 

Szeged, Horváth Mihály ucca 7. Telefon 12-21. 
Speciális modernirodabutor gyártás, írógépek 18 havi részletre is, 

dezégről is folywaik tárgyalások. Az el-

múlt év decemberében az ujszegedi kis-

templom előtti tér kivilágítását is si-

került keresztülvinni. 

Lantos Béla elnök bejelentette ezután 

a közgyűlésnek, hogy szeptemberre egy 

két tantermes) elemi iskola fog meg-

nyílni a József főherceg-telepem. Sze-

ged városinak nagy kiadásai voltak és 

így egyelőre még remény sem volt az 

iskola felépítésére, azonban Lantos el-

nök az Ujszegedi Népkör nevében fel-

terjesztést tett Klebelsberg Kunó gróf 

'mltuszminisBterhez, ak! rövid néhány 

nap után arról értesítette az elnököt, 

hogy az elemi iskola felépítésére 30.000 

pengőt, az ujszegedi kistemplom orgo-

nájánajk kijavítási költségeire pedig 

800 pengőt utalt ki. 

Az elnök ipjditványára a közgyűlés) 

táviratilag! üdvözölte a kultuszminisz-' 

tert, megköszönte a nemes adományt és 

további támogatását kérte. 

Az . elnök ezután Karácsonyi Guidó 

ujszegedi plébános átiratát olvasta fel. 

Az átirat szerint Glattfelder Gyula dr. 

csanádi megyéjspüspök jurdjosi 3-án, 

hétfőn délelőtt 8 órakor osfztja ki a 

bérmálás szentségét Újszegeden. 

A közgyűlés elhatározta, hogy testü-

letileg és diszzászlóval vonul ki a me-

gyés főpásztor fogadtatására. 

Wottreng János ezután a pénztári 

jelentést. Ábrahám János pedig a könyv 

tári jelentést terjesztette elő. 

Sok panasz hangzott el már abban 

az irányban, hogy a rossz, sáros| kocsi-

út miatt nem lehet jármüvei megköze-

litni az ujszegedi Vigadót. A jelenlegi 

bérlő, idb. Kőrössy József 7.000 pengő 

évi bért fizet és így a bérlő ioggal el-

várhaltja Szeged városától, hogy járha-

tó kocsiutat létesítsen a Vigadóig. Já-

roli Géza indítványára a közgyűlés el-

határozta, hogy bizottságot küld a vá-

ros hatóságához ós a bizotts(ág utján a 

jelenleg botrányos állapotban lévő és 

a Vigadóig terjedő kis kocsiut-részíet 

kikövezését, valamint a nyári hónapok 

alatt délutánonkint a városból a Vi-

j¡/adóig kőzleklardö ¡autóbuszjár*,ti léte-

sítését fogja kérni. 

A közgyűlési tárgysorozat utolsó pont 

ját képezte az uj tisztikar megválasz-

tása, tmeiynek során Török Sándor al-

elnök indítványára a közgyűlés egyhan-

gúlag Lantos Bélát választotta meg új-

ra elnöknek. A közgyűlés ezután: a kö-

vetkezőket választott be az u j tiszti-

karba : 

Alelnök I . : Török Sándor, alelnök I I : 

Gál Andrág, Jegyző I.: Kakaszi György 

jegyző II . : Hajabács Ernő, jegyző I I I . : 

Farkas Pál* pénztárnok: Eck Péter, 

ellenőr: Sándor János, Könyvtárnok: 

Tóth József, könyvtárnok: Homoríts 

Dezső. Gazda I . : Mihályka György, 

gazda I I . : Ábrahám János, gazda I I I . J 

Juhász András, ügyéejz: Lehel Pál dr., 

zászlótartó: Somogyi Vince, zászlótar-

tó: Szalaj Illés. Választmányi tagok: 

Baba Antal, Báltint Mátyás), Demeter 

Ferenc, Horváth János, Jároly Géza, 

Katona Tamás, Kovács József, Hajdú 

Ferenc, Lafleur Jakab, vitéz Ntfcsa Jó-

zsef, Haska Gergely, Pakai Mihály, 

Schiller István, Statter Hugó, Tóth 

Kása Mihály, Bozóki György, dr. Pá-

vó Ferenc, Nagyvári János, Antalfi 

Istvánt vitéz Nagy Ferenc, Wottreng 

János* Gelcz Mikidig, Horváth István, 

Karácsonyi Guidó, Rácz András, Sán-

dor Fetrenc, Török Mihály, Horváth 

János trílnár, Kószó Sándor, Kiss And-

rás, Dolovácz Vazul, Jójárt SánHor, 

Martai Ferenc, Pintér Pál, Menning 

Gyula), Kriegfer Béla, ( Czimbalmos 

András, idb. Kőrössy József. Póttagok: 

Szántó Ferenc, Vörös Sándor, Ábrahám 

Ferenc. 

Lantos Béla elnök meghatva mondott 

köszönetet a közgyűlés bizalmáért, mjajd 

az uj tisztikar további lelkes támoga-

tását kérve, bezárta a közgyűlést. 

Augusztus 1-én mcgnyílík 
a Polgár-utcai Boroméi Szent Károly 

Irgalomház 
Az intézet 101 gyógyíthatatlan fiúgyermek ingyenes 

ápolását és nevelését vállalja 

.— A Szegedi Hirlap munkatársától. — 

Szeged, junius 2. 

A Szegedi Hirlap már több ízben 

beszámolt arról a csendes, de annál 

termékenyebb karitatív tevékenységről, 

amelynek Polyák Károly hittanár a 

lelkes szervezője, s egyben bőkezű me-

cénása) is. 

Polyák Károly az elmúlt év őszén vá-

sárolta meg a Polgár utca 29< e|z. há-

zat, amelyben saját költségén Boroméi 

Szertt Károly Irgalomház elnevezéssel 

gyógy)ithatatSaini gyermekek számára 

menhelyet alapított. 

C'Sönkarriagyarországnak ez az .első 

ér egyetlen ilyen célú intézete, mint ér-

tesülünk, ez év augusztus 1-én meg-

kezdi áldásos működését. 

Pettkó-Szantqner Aladár b. államtit-

kár a napokban arról értesítette Po-

lyák Károlyt, az intézet alapitóját és 

igazgatóját, hogy Vass József népjóléti 

miniszter jóváhagyta az intézetnek az 

állami gyermekmenhellyel kötött meg-

állapodását, amelynek értelmében Ko-

vács Ödön dr a M. lcir. Állami Gyer-

mekmenhely igazgató-foörvosa 90 gyó-

gyíthatatlan testi vagy szellemi nyo-

morék fiúgyermeket (3—16 éves kor-

határ között) utalhat be R Boroméi 

Szent Károly Irgalom házba.; További 

egy gyermek elhelyezéséről Virág Fe-

renc pécsj püspök, tiz gyermek Mvá-

lasa/Üásáról az alapító Polyák Károly 

hittanár gondoskodik. 5 

A Boroméi Szent Károly Irgalomház 

igazgatósága ezúton is értesiti az érde-

kelt szülőket, hogy 5—15 esztendő^ 

kórhaitár közötti gyermekeik felvételé-

re vonatkozó kérelmeiket (10 üres hely-

Kárpitos és lakberendező üzletemet 
T a k a r é k t á r u c c a 2 . s z á m a l á [helyeztem á t . Bőrgarnitúrák, Berzsely fotelek, ottománok és minden e szakmába tartozó 

munkák elsőrendű kivitelben állandóan raktáron tartatnak, megrendelhetők, 
iparteleppel megnagyobbított üzeletemet ajánlom a n. é. közönség szíves figyelmébe. Ezen megbízható, 21 év óta fennálló és most 

Telefon 4 - 8 0 . Szives támogatást kér Jároli G é z a kárpi tos és diszitő. Telefon 4-80. 
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-e) ez év augusztus 15-ig nyújtsák be 

Polyák Károly igazgatóhoz (Szenthá-

romság utca 9). 

A miniszteri jjóváhagyával fegyidő-

ben Glattfelder Gyula dr megyésfő-

pásztor hozzájárult ahhoz, hogy a szat-

mári Irgalmas Nővérek a csanádi egy-

mázmegye területén/ letelepedhet épnek 

és elvállalhassák a gyógyíthatatlan 

gyprmekek ápolását. 

'A Szatmári Irgalmas Nővérek nevé-

ben Benkö M. Szeréna magyar vicaria 

kötött szerződést iaz intézettel. Ennekí 

értelmében a rend általános főnöknője 

már ez év julius 26-án tizenhat irgal-

mas nővért költöztet Szegedre, akik a 

Polgár uccai irgalomházban megkezdik 

áldásos működésüket. 

Az intézet augusztusi 1-én, mint. ér-

tesülünk, egyelőre 61 gyermek elhelye-

zésével kezdi meg tevékenységét és a 

létspaárnot fokozatosan fogja* 101-ig 

emelni.. 

A karitativ intézmény országos hire 

egyébként ujabb alapítványok fundálá-

sára serkentette az. emberbarátokat. 

Alapítványt tettek: Ernst Sándor dr. 

pápai prelátus, a központi szeminárium 

rektora, Knebel Miklós, a központi sze-

minárium alkormányzója, Czapik Gyu-

la dr. pápai kamarás és Mátr&y Gyu-

la, az örökimádás templomának lelké-

sze, aki az intézet házikápolnájának fel 

szereléséhez járult hozzá. 

Az intézet igazgatóját nagy kitünte-

tés érte, amikor Serédi Jusztinián Ma-

gyarország biboros-hercegprimása ma-

gához rendelte Polyák Károly igazgatót 

és személyesen referáltatott az intézet 

sorsáról. 

Az intézet ünnepélyes megnyitásának 

határideje még nincsein megállapítva; 

e tárgyban az igazgatóság bevárja 

Glattfelder Gyula dr. megyés főpász-

tor intézkedését. 

Kavarodás a Szegedi Kaszinó 
jubiláris könyve körül 

Miért vétette zár alá Kiss Ferenc a Szegedi Kaszinó százéves 
történetét ? — Czimer Károly dr különös irodalmi sikere 

— A Szegedi Hirlap munkatársától. 

Szeged, junius 2. 

A Szegedi Kaszinóban tömö-
rült uri társadalmat: egy különös-
könyvsiker tartja izgalomban. 

Mint ismeretes, 'a Kaszinó ez 
évben készül megünnepelni fenn-
állásának századik évfordulóját-
Ez alkalomból a választmány 
megbizta Czimer Káiroly dr-t-
hogy \irja meg a kaszinó száz-
éves történetét. 

A feladat !nem volt könnyű 
mert 1919-ben a franciák, akik 
magukat a kaszinóba beszállásol-
ták, a kaszinó 1880. előtti régi 
jegyzőkönyveit és levéltárát, to-
vábbá Széchenyi István és fiai í 
Ödön és Béla, nemkülönben Klau 
zál Gábor, Károlyi Sándor gróf-
Horváth Mihály [és mást nagy-
jaink lleveleit, amiket a kaszinó-
hoz intéztek, a kályhába gyújtás-
kor elégették. Czimer Károly dr-
így, kellő ladatok hiányában nem 
is végezhetett rendszeres munkát 
a történetet nem foglalhatta szer 
ves egységbe, hanem —- amint ő 
mondja müve előszavában —csak 
biografikus jellemrajzokat adott-

A munka elkészült s az elmúlt 
héten meg is jelent Bartos Lipót 
[könyvnyomdájában 296 oldalon, 
mintegy 4000 pengő költséggel 
A Szeged-Belvárosi Kaszinó száz-

éves törénete (1829—1929) cím-

mel. 
Itt kezdődik U bonyodalom. 
A kaszinó választmánya meg-

bízott Czimer Károly dr. törté-
netírói kvalitásaiban, főleg pedig 
témaválogató ízlésében ' és min-
den! cenzúra nélkül hozzálátott a 
jubiláris kiadás szétküldéséhez. 
Á kaszinó tagjainak már ki is 
kézbesítették az első 50 példányt, 
amikor kiderült, hogy a mübev-

igen kellemetlen lapszusok van-

naik, vaskos tévedések és olyan 
intimitások, amelyeket nem bír 
meg (egy népszerű használatra 
szánt, közkézen forgó történelmi-
munka. \ 

A mü megjelenését általános 
felzudulás' követte, ngy hogy 
Kiss Ferenc dr., a kaszinó elnök*» 
a kellemetlen felfedezés után 
nyomban betiltotta a munka to-

vábbi I expediálását, a kaszinó 

birtokában! lévő (példányokat pe-
dig a választmány döntéséig szi-
gorú zár alá vétette. A kétes si-

kerű történelmi munka további 
sorsa felett a kaszinó választmá-
nya hétfőn fog dönteni. 

A kaszinóban vasárnap is élén 
ken pertraktálták: a zár alá vett 
mü kritikus részeit, amelyek kö-
zül módunkban áll 'néhány sze-
melvényt közölni. 1 

Al történet 220-ik oldalán ol-
vassuk a következőket: 

. 4 ̂ A hadiszolgálatra bevonultak 

különböző harctereken vitézkedtek: 

. . , Aigner Károly főispán és Polgár 

Péter ügyvéd katonai gazdászati hiva-

talban szolgáltak." 

Somogyi Szilveszter dr 
kilépése 

Ma is élénk vita tárgyát képe-
ző intimitásokat tár fel a 'történet 
225. oldalán Somogyi Szilveszter 
dr. polgármesternek a kaszinó-
ból való kilépéséről: 

„A francia városparancsnok, Betrix 

ezredes felügyelete alatt működő nem-

zetközi kereskedelmi 'missió a kaszinó 

helyiségeiből rekvirált a maga számára 

két termet. Ebből fejlődött bonyodalom 

miatt a kaszinó némely csoportja, mely 

a helyzetről tárgyilagos ismerettel nem 

birt, az elnök állitóllagos erélytelen vi-

selkedése miatt ellene a bizalmatlanig 

megszavazása céljából rendkívüli köz-

gyűlést) akart öáeaehivni. A kaszinói 

termek rekvirál ása Somogyi Szil vesz-» 

ter dr elnök terhére nem volt felróható, 

»azért 5 iáZ 1919. évi október 10-én tar-

tott választmányi ülésben- az elnöki 

tisztségről lemondott s a kaszinóból 

való kilépését is bejelentette." 

így kedveskedik a házi törté-
netíró városunk két vezető egyé-
niségének abból a.'jubiláris alka-
lomból, hogy a kaszinó őket disz-

tagokul óhajtja megválasztani 

Az arisztokraták 

A történet 226. oldalán azt 
irja: 

„Ilusztris tagok voltak az elveszített 

Török-Kanizsáról Szegedre költözött 

báró Tallián Béla volt földmivelésügyi 

miniszter, báró Gerliczy Félix és őr-

gróf Pallavicini Alfonz földesuraik." 

A mágnásoknak ezt a megkü-
lönböztető kiemelését a kaszinó 
tagjai fölöslegesnek tartják, mert 
hiszen az uritársidalom körében 
való érintkezésnél a kaszinó 
tagjai valamennyien egyenlők.Az 
is fölületes megalapítás, hogy a 
történetíró a szerem1, arisztokrá-
cia sorábíl egyedül Palotás 
Fausztin novellistát és Nyilassy 
Sándor festőművészt emeli ki, 
ami bizonyára sér.i egyesek ér-
zékenységét. 

Pillich Kálmán 
végrendelete 

Nem kiváhionk egy történel-
mi monográfia magaslatára a kö-
vetkező 239 oldalon közölt epi-
zód som • 

„1923. évi február 9-én a kaszinó ég 

uri társaság vidoiikedélyü és kacaj fa-

kasztó tagja, Csikós Nagy József, köz-

ismert néven „Csikós patikáros és Csi-

kós koma" költözött el oda, ahol csupa 

aqua destillata csobog az égi mezőkön. 

'Jellemének sarkalatos összetevőj/e az 

eleven játspi humor és leleményes fur-

fang. Pillich Kálmán egyszer arról pa-

naszkodott a) kaszinó kompániában, 

hogy attól fél, hogy kapzsi rokonai el-

lopják a végrendeletét és meghamisit-

ják. Csikós koma egyszerre kész volt 

a. jó tanáccsal: „Dugd el a suspen-

soriumodba, (sérvkötő), ott senki sem 

keresi", mire hallgatói jobbra-balra dűl-

tek a kacagástól." 

Habsburg-vér a szegedi 
kaszinóban 

üsikiandós inti:..'.'ásókat kö-
zöl a törtéa< t 172. rlda'a az utó-
korral : 

„1881. évi karácsony éjjelén fordítot-

ta a pisztolyt szive ellen — paplanába 

csavarózva Réh Jánog 70 éves korá-

ban. A kaszinó alapitó tagok közt legke 

ményebb és hajlithathtlan vasfejű 

egyéniség Réh János felsővárosi ügy-

véd volt. A régi szegedi hagyomány 

szerint, Réh Jánosnak hasonnevű nagy-

apja, a Szegeden az „Arany-páva" 

vendéglő korcsimárosa volt és oda szál-

lott I I . József császár, amikor Szege-

den utazott keresztül és a szép korcs-

márosné ég iái császár szerelemgyerme-

ke volt Réh János városi főjegyző és 

az ő fia volt az ifjabb Réh János, aki 

a vasfejű és szigorú császártól örököl-

te büszke, gőgös ést hajlithatatlan ter-

mészetét ós puritán kötelességtudását. 

Bármilyen erdei es legyen is 
II. József császár megtermékenyi 
tő közreműködése a szegedi tár-
sadalom életében, a kaszinó tag-
jai ettől, ,a tc rtenelmi felfedezés-
től nincseteh elragad atva. 

Funerator solemnis 

Tőrdöfés.to-k is ia illik az a-
kedves elism ?. ?s, amellyel a len-
dületes tolla cör'ónetiró Török 
Béla dr.-t aposztrofálja. Tasch-
ler Bandi nagyi ata haláláról eze-
ket ir ja: 

„Ravatalánál Török Béla, a kaszinó 

klasszikug szavú temetési szónoka re-

mek gyászbeszédje könnyékig (megha-

totta a gyászolók nagy közönségét." 

A hálás utókor íme ebből a 

munkából '.i-iusű. arió., no*y a 

kaszinó temeié..: szón ¡ki é.Ué,\ is 

szervezett. 

A jeles munka ennyi tapintat-
tal, témavá'.rgatő érzékiről, Ízlés-
beli tökéllyel és sok u as törté-
netirói er ínyekkel ékoskidvén, 
megérdemel:'.'?, hogy solemnis fu-

! nerator mo nljon vola iiek.'i ló-
got. 

Nem trükk. Valóság! 
Kedves, 
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engedményt kap Ön mint ezen lap eliiizeMje 

B u d a p e s t e n 
a Park-Nagyszállodában, 

VIII., Baross-tér ÍO. sz. 

Te l j es l a k b e r e n d e z é s e k e l s ő r a n g ú ki-
v i t e l ben k é s z ü l n e k . Kedvezd fizetési feltételek. 
Kész e b é d l ő k é s h á l ó s z o b á k r a k t á r o n 

ocsis Ferenc müasztalosnál 
Fodor ucca 23. s z ám . s—: Telefon : 20—19. 

SZŐRMÉKÉT, téti ruhákat moly -károk 
ellen szavatosság mellett vállalok. Kérem a t. vevőimet, hogy a javításokat és alakításokat a nyár folya-
mán eszkzöltessék, mivel nyáron olcsóbb munkadíjakat számitok. — Lipcséből hazaérkeztem óriási válasz-

sziies- és szőrmeáruháza. tékkal, a legújabb ujdonságokat hoztam. A t. vevőimet kérem, liogy R 0 S S M A N 
a megrendeléseket már előre eszközöljék a legújabb modellek szerint. 
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SZEGEDI HOLMI 
-na-fazT •wfffmh TíssSfi*" igafoTr . rf 
- a o ^ ^ p í k ^ ^ KÓíárt9jpJíeÜágbail 

Uftk t*. üjjnt ma 
ég a,,(,®jor«)Pi9Íiunaít)kat a 

JCte^ó i feteJos kö-

vm i ó .dohányjö-
V ^ é ^ ^ i f e ^ é ^ z i j ^ ^ i n i s z t é r i -

. umerre.kirptpfelt ,kl̂ zkv,iselői. Ilyen 
régi mónopoliumről akarok előbb 
aéhányvgolbaBu Megemlékezni, mi 
előtt ÁQsamht: .Izsák x furfangos his-
tóriáját. ehisoiidaBáhi. 
-gA törökök kiűzetése után az 
egSésfyóbsfcágbiaií'nagy lendülettel 
megindultak' az építkezések, ¡ugy 
bo^,Ja^^0ípij|^zéshez szükséges 
^pyagok,. j .valósággal közkinccsé 
V^iák,, ezek) főzött is elsősorban 
^zo^já ,szál£ájc, amelyekből a mes-
t^g^enda'k '.'és a tetőszerkezet 
p^Topai lekerültek. Szeged körül 
az'aiöidi síkságon, ha vo.t is er-
dőség, szálfa nem volt, mert o 
'TéfryŐ még ma sem baratictzott 
Hfleg^apifftmtokkal, pedig a ienyő-

« legalkalmasabb épitke-
zéáhfea> Nagy versengés indult 
pie^-pindenütt az iránt, ¡hogy 
mindenki „ szükség;etnez elegen 
<?ő Miyőszálat kapjon, amit a Ti-
áfcán' úsztattak le a mármarosi 
mócok. A szálfa iránti nagy ver-
sengésnek a Helytartó Tanács ve 

tett véget azzal, hogy az'ország-
ban mindenfelé Szálfa Tisztsége-
ket állított fel s e tisztség gon-
doskodott arról, hogy mindig ele-
gendő szállfa álljon rendelkezés-
re a közönségnek. Szegeden is 
volt ilyen Szál Tisztség, ma már 
a nevét /is elfelejtették, pedit* 
volt az!is olyan hivatal, mint » 
Sótisztség, melynek szép emlékét 
az általános humor mai napit* 
megőrizte. 

Ez a Szál Tisztség őrködött s-

szép egyenes szálfák igazságos el 
osztásáról, mihelyt | valami tur-
pisságnak akadtak a nyomára-
nyomban megindult a megtorló 
eljárás és jaj volt annak, akit 
csalafintaságon rajtá kaptak-
Mindamellett l| előfordult, hogy 

nagy ravaszul 'a városnak szánt 
szálfák közül más vidékre csem-
pésztek, amivel megrövidült Sze-
ged város közönsége. Persze, jó 
áron adták el másfelé a szálfákat 
Ilyen csalafinta esetről szól a* 
,1804-ből származó eset, amit a ta-
nácsi 'jegyzőkönyv 75. számú fel-
jegyzése nyomán alább köziünk-
Ebből is kitűnik, hogy már a régi 
világban is voltak hét hájjal meg 
kent ravaszok. 

Csávin Izsák az ácscéh tagja, 
volt, mint ilyen ismerős a szálfa-
rendelletek .'erdőjében, egy szép 
napon a tulajdon házának felépí-
téséhez kért,'szálfákat, de azokat 
elúsztatta a Tiszán s eladta Ka-
nizsán. Azt hitte, sohasem tud-
ják meg, de a jóakarók besúgták 
és a vége az lett, hogy az_akkoy_ 

B e I v á r o 

még uj városi kórház I részérő 
100 frt. bírságot fizetett. Mind-
ezt azonban nem lehet olyan szé-
pen lelbeszélni, mint amilyen szó 
pen őrizte azt meg a következő 
néhány sor: 

„Csávin Izsák csúfolkodó elöl-
adásával, sőtt az Áts-mester uber 
schágja bémutatásával, azzal-
hogy ső fákkal nem kereskedik-
hanem több fenyőszálakra önnön 
Épületei véget ell-kerülhetetlen 
szüksége vagyon e N. Tanátstifi 
bizonyító levelet mérészelvén ki-
praktikálni, mivel mostan önnön 
megésmérése .szerént is ki sült-
hogy azon bizonyító Levél erejé-
vel a Száll Tisztségtől nyert fák-
nak nagyobb' részét Kanizsára-
leeresztette s ott nyerekedve el-
adta, de még ezen leeresztést és 
ell adást is, e N. Tanáts előtt oly 
hazugsággal igyekezet színlelni- | 
mintha a kérdésben lévő Fáji a-

— A Szegedi Hírlap munkatársától. — 

Szeged, junius 2. 

A) Külvárosreiiidezö Nagybizottság 

vasárnap este 7 órakor rendezte XIX. 

vándorgyűlését az uj szegedi Vigadó 

nagytermében. A vándorgyűlés iránt 

óriási érdeklődés nyilvánult meg, ugy, 

hogy a jelenvoltak zsúfolásig megtöl-

tötték ia nagytermet. 

Lantos Béla, mint a vendéglátó Uj-

ozegedi Népkör elnöke, üdvözölte a 

Külvárosrendező Nagybizottságot, majd 

Petrik Antal elnök emelkedett szólásra 

és melegen üdvözölte a kereskedelmi is-

kolát végzett Öregdiákok Szövetségét 

és az Ujszegedi Torna Clubot abból az 

alkalomból, hogy csatlakoztak a külvá-

rosrendezési mozgalomhoz. 

Petrik Antal ezután bejelentette, 

hogy egy volt államtitkár részéről az 

elmúlt héten éles támadás érte Kle-

belsberg Kuné gróf kultuszminisztert. 

A Külvárosrejndező Nagybizortjfcság eh-

nöksége azonban egy 116 tagiból álló 

küldöttséggel kereste fel a megtámadott 

jkufjtuszmi nf sztert Budapesten, akit» 

Szeged város polgárságán/ajk törhetet-

len bizalmáról és ragaszkodásáról biz-

tosított. 

A látogatás alkalmával Klebtelfcberg 

Kunó gróf kultuszminiszter megígérte, 

•hogy a nyár folymán lelátogat Sze-

gedre és egy barátságos társasviacsoi •„ 

keretében, amelyen a cél érdekében, Ki-

zárólag csak a Külvárosrendező Bizott-

ságban levő egyesületek elnökei vehet-

nek részt, aktuális prnKl/mákat fog 

megbeszélni a megjelenő korelnökökkel. 

A kultuszminiszter különben a Szegedi 

s I Mozi 

Tisza partrií ¡véletlen ellszaba-
dultak s azokat meg nem tartoz-
tathatta, következésképpen Ka-
nizsáig bocsájtani kéntelenitte-

tett volna, elenben Lantos Imre 
szemébe mondotta, hogy ezen fá-
kat elszabadulásuk után a Serhá* 
mellett kifogta, s kötötte és őket-
Csavics Izsák annak utána 10 
ftkan fogadta meg abbéli Fák le-
eresztésére, — ezen1 kettős szem-
telen! Isőt embertelen csalfálkodá-
siért, melyek által e N. Tanáts 
Köz hitelő Írásával viszaélni s 
Törvényes Elöljáróit, kik véle 
jót|tenni készek voltak, hála adat-
lanul reá szedni nem irtózott-
több ilyest próbálni mérészlők in 
tő példájára Csávics Izsák a ¡ke-
mény megdorgáláson felül az fs-
potál számára fordittandó 100 
RheneS Forintokban megbírálta-
tot és az elégtételig letartóztatta-
tott." 

Lugosi Döme. 

Lloyd Társulat-baln is szándékozik egy 

gazdasági megbeszélést tartani, ame-

lyen szintén csak 15—20 személy ve-

het részt. 

Petrik elnök bejelentette, hogy juníuq 

9-én, vasárnap délután 4 órai kezdettel 

harangszentelés lesz Klebelsberg-telepen 

ahol nejével együtt iá kultuszminiszter 

is meg fog jelenni. Kérte, hogy a kö-

rök és egyesületek minél számosabban 

vegyenek részt a harangszemtelésen. 

Bejelentette az elnök, hogy a Külvá-

rosrendező Na(gybizottság )feT ĵól|aljása 

folytán a város tianácSa bizottságot 

küld ki a külvárosokba annak megálla-

pítására, hogy a villanygyár tényleg 

tulmagas árat számitott-e a villany be-

vezetéséért. A városi mérnökség külön-

ben meg fogja állapítani azt a legma-

gasabb összeget, amit a villanygyár 

kérhet a bevezetésért. 

Körmendi/ Mátyás felsőházi tag volt 

a következő felszólaló. Élesen kikelt a 

városi tanács ellqn, amely semmikép-

pen sem törődik a külvárosi érdekek-

kel. Örömmel jelentette be azonban, 

hogy a legutóbbi közgyűlésen, amikor 

egy fedett csatorna kérdését vetette fel 

melléállottak a bizottsági tagok és ja-

vaslatát a tanács ellenzése dacára 

sikerült keresztülvinni. 

Körmendi/ Mátyás beszéde további 

során kifogásolta, hogy a Kiilvárosren 

dező Nagybizottság nem azzal a lendü-

lettel dolgozik, amit erejénél fogva jog-

gal el lehetne várni tőle. 

El kell végre készíttetni már a csa-

tornázási tervezetet, mert ha ez sokáig 

húzódik, akkor csak ladikon lehet meg-

közelíteni a Móravárost. Indítványoz'.», 

hogy Petrik Antal vezetésével egy kül-

döttség keresse fel a polgármestert és 

sürgesse a csatornázási tervek elkészít-

tetését. 

Az elhangzottakra válaszolva, Petrik 

Antal kifejtette, hogy ettől sí lépéstói 

nem sokat vár, mert eredményt csak ak 

kor fognak tudni elérni, ha a külvá-

rosi érdekek szószólói is bekerülnek a 

törvényhatósági bizottság tagjai közé. 

A Külvárosrendezö Na.gybizottságnali 

tehát párttá kell átalakulnia a válasz-

tások idejére, hogy olyan emberek ke-

rüljenek be a közgyűlésbe akik szivü-

kön viselik a polgárok sorsát. 

Hunyadi-Vass Gergely dr inditványá-

hai a vándorgyűlés elhatározta, hogy 

csatlakozik a revíziós mozgalomhoz. A 

Külvárosrendező Nagybizottság felirat 

ban fogja érteisi temi Herczeg Ferencet, 

a Revíziós Liga elnökét, hogy 24 ezer 

tagglal csatlakozik a mozgalomhoz. 

Wenner Sándor lapszerkesztő felszó-

lalásában rámutatott arra, hogy a to-

rony alatt ülő törvényhatóság neon 

szolgálja egyformán a po!cárság érde-

keit. Teljesen elhanyagolja a külváro-

sokat ég a tanyát. A külvárosban nem 

létesülhet egyetlen iparvállalat sem, 

mert nincs meg ia| kellő alapfeltótele. 

A törvényhatóságban klikk- és magán-

érdekek kerülnek előtérbe, nem pedig 

a közérdek. 

Indítványozza, hogy a Külvárosren-

dező Nagybizottság a Belváros, külvá-

ros és tanya bevonásával a választá-

sok idejére alakuljon át községi párttá 

mert szükség vain egy olyan egyesü-

lésre, amely önzetlenül és tisztán tud-

ja szolgálni a közérdeket. 

A vándorgyűlés elhatározta, hogy a 

párttá ladikulád lejljikásaítjéf^áre bizott-

ságot küld ki azzal, hogy szeptember 

elejére már kész programmot terjesz-

szen a Nagybizottság elé. A bizottság 

határozza meg az uj párt nevét is. 

Tóth Imre kormányfőtonácsos felszó-

lalásában rámutatott arra, hogy az 

egyetemi építkezések megszűnésével 

sokszáz munkáscsalád jut nyomorba. 

Ezért szükséges, hogy akkorra megkez-

dődjenek a csatornázási munkálatok is» 

mert ezáltal ujabb munkaalkalomra nyi 

lik kilátás. Ennek keresztülvitelére 

azonban csak egy olyan közgyűlés ké-

pes, melynek tagjai sorában azok fog-

lalnak helyet, akiknek lelki szemei 

előtt Nagyszeged képe és a kisemberek 

érdeke lebeg. 

Petrik Antal végül szomoruami álla-

pította meg, hogy ma, a rádió kórsai 

kában még mindig kell fiiry o l y a l v 

bizottságnak, amelynek a csatornáért 

kell küzdenie. AJZ utókor szemében 

azonban bizonyánál nagyobb érdemük 

lesz azoknak, akik a csatornáért küz-

döttek, mint azoknak!, ,akik palotákfit 

építettek. Kifejtette, végül, hogy a 

munkásságnak is a Külvárofirendező 

Nagybizottságban van a helye, mert el-

sősorban is az ő érdekeikért harcol a 

Nagybizottság. 

A vándorgyűlés fél kilenc óra táj-

ban ért véget. 

K O R Z Ó M O Z I 

Junius 3. és 4-én, hétfőn és kedden 

LAURA PLANTE főszereplésével 
A l e g v i d á m a b b ö z v e g y 

vígjáték 7 felvonásban. Azonkívül 

A m á s a s s z o n y a 
dráma 6 felvonásban ' Főszereplő DIONE ELLIS 

Előadások kezdete hétköznap 5, 7, 9, vasárnap és ünnepnap 3, 5, 7, 9 órakor, 
A 9 ó r a i e l ő a d á s t j ó id6 e se t én a n y á r i he l y i s égben t a r t j u k . 

A választások idejére 
községi párttá alakul a Külváros-

rendező Nagybizottság 
A vasárnapi vándorgyűlésen éles kifakadások hang-
zottak el a városi tanács politikája ellen — A Külvá-
rosrendező Nagybizottság huszonnégyezer taggal csat-

lakozik a reviziós mozgalomhoz 

Junius 3, 4-én, hétfőn, kedden 

Kurt i zánok tündöklése és nyomorúsága 
Balzac világhírű regénye filmen 8 felvonásban. Főszereplő PAUL WEGENER 

Azonkívül 

B u r l e s z k e k 
Előadások kezdete hétköznap 5, 7, 9, vasárnap és ünnepnap 3, 5, 7, 9 órakor. 

J ó I d ő e se t én a 9 ó r a i e l ő a d á s t a ny á r i h e l y i s égben t a r t j u k 
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H Í R E K 
— Bérmálás Újszegeden. G l a t t f e l d e r 

Gyula Vlr megyés püspök junius 
3-án, hétfőn reggel 8 órakor oszt-
ja ki az uj szegedi hivők között a 
bérmálás szentségéti az Árpádházi 
Szent Erzsébetről nevezett tem-
plomba". 

— Kószó István dr. Szeged uj köz-

jegyzője. Budapes ről jelentik : Az 
i gazságügymin isz ter Kószó Ist-

ván dr. ny. államtitkár, szegedi 
ügyvédet Szegedre ¡királyi köz-
jegyzővé nevezte ki. 

— A megyésfőpásztor bérmautja ju-
oiosban. Glattfelder Gyula dr. me-
gyéspüspök junius 10-én iKiste-
leken, 13-án Röszkén bérmál. Itt 
bérmáíás után harangszentelés-
Junius 16-án bérmálás Szeged-
felsóközponton, 17-én íSzatyma-
zon, 23-án pedig öttömösön. 

— Esküvő. Vaiai Vattay Albert 
ny. kir. törvényszéki biró, mohá-
csi \gyakorló ügyvéd és neje Pol-
gár Emma leányát Margitot hét-
főn délután 5 órakor vezeti oltár-
hoz a mohácsi belvárosi róm. kat. 
templomban Lázár Ferenc dr a 
szegedi kir. ítélőtábla tanács jegy-
zője. I 

— K é r j e te le fonon 300-ast, 

v a g y , ,Kéry-autótaxi"-t . 

— Doktorráavatás a szegedi egyete-
men. A magyar királyi Ferenc Jo-
zsief Tudományegyetem tanácsa-
pénteken délben doktorrá 'avatta 
a jogtudományból: Gábor Jánost, 
dr Kecskeméti Im ré t , Lányi Ala-

dár t , Neuwirth Lász ló t , cmody 

Józsefet, \Petrich Istvánt és Sza-
lay Jánost. Az államtudományból 
Kremper An t a l t , Pplgár E d é t . 

Pamsaházi Ferencet , Somlyódp 

Ferencet. Az orvostudományból: 
Dancz M á r t h á t , Láng A n n á t és* 

Juhász Károlyt. A bölcsészettudo-
mányokból pedig: Forray Terézt 
Szigethy V i l m á t és Wajthó Lász-

lót summa cum laude, Scheller 
Edithet pedig cum laude. 

Dreherben m i n d e n n a p hal-
pap r i k á s . 

I — Jézus Szive ájtatosság Rókuson. A rókusi 

templomban junius minden napján van 

Jézus Szive ájtatosság a következő 

sorrendben: hétfő, kedd. szerda este 7 

órakor elénekeljük a Jézus Szive zso-

lozsmát, csütörtök, péntek, szombat és 

vasárnap este 7 órakor szentbeszéd Jé-

zus Szivéről és litánia áldálspal. A hó 

legutolsó vasárnapján tartják meg a 

nagy körmenetet, melyről majd később 

értesítjük a szegedi katolikusokat. 

— Junius 29-én lesz ¡az Ujszegedi 

Polgári Kör zásziószenielésí ünnepsége. 

Az Ujszegedi Polgári Kör junius-
29-én Péter és \Pál napján diszes-
ünnepség keretében fogja felszen 
telni uj zászlaját. A zászlóanyai 
tisztet Aigner Károly dr.-né, So-
mogyi Szil vesz temé ,Moldván La-

josné, Zsembery Ká ro l y i é , Szabó 

Istvánné és Miklós Istvánné vál-
lalták el. A zászló Márton Ilona 
műtermében, fehér selyemből .ké-
szült s egyik oldalán Árpád-házi 
Szent Erzsébetet ábrázolja, má-
sik oldalán pedig Benczúrnak a 
magyar cimerét. A kör az uj zász-
lót Újszeged védőszentjének Ár-
pádházi Szent Erzsébetnek tiszta 
ietére ajánlja fel. A zászlószen-
ielési ünnepségeken az avató be-
szédet Tóth Imre dr., a Katolikus 
Kör elnöke fogja elmondani. Az 
ünnepség lezajlása után az ujsze-
gedi | Vigadóban többszáz teritékes 
közebéd lesz. 

Drehe r ben m i n d e n n a p hal-

pap r i k á s . 

— Érettségi vizsgálat a piarista fő-

gimnáziumban. Á kegyesreudi város 
főgimnáziumban szombaton, ju-
nius 1-én megkezdődtek a szóbeli 
érettségi vizsgálatok, Benisch Ar-
túr dr kultuszminiszteri tanácsos 
elnöklete mellett. 

— Az állam öt képet vesz meg a 

Képzőművészeti Egyesület kepkiállitásából. 

Petrovics Elek a Szépművészeti 
Muzeum igazgatója szombaton 
Szegeden járt és a kultuszminisz-
ter megbízásából megtekintette a 
Szegedi Képzőművészeti Egyesület 
kiállítását. Az egyesület részéről 
Back B e r n á t elnök és Korpássp 

Gyula táblabíró, az egyesület tit-
kára mutatták be a kiállítás anya 
gát Petrovics (Eleknek, ki a kö-
vetkező képek megvásárlására 
tesz javaslatot a kultuszminiszter 
nek: Gzencz János: Varró nő, 
Koszta József: Leány (virággal, 
Lápossy Hegedűs Gé z a : Lovag , 

Nyüassy Sándor: Tavasz a föl-
dön, Tlemesváry József: Csend-
élet, Petri Lajos: Bánat (bronz-
szobor) . 

— Felhívás a májusi bajtársakhoz 
az 1919 év május 7-iki bajtársi 
szövetség előkészítő bizottsága fel 
kéri a vörösök 1 lefegyverzésénél 
közreműködött tartalékos tűite-
ket, hogy 1929 év junius hónap 
7-én esteifél 9 órakor a Hági kü-
löntermében megjelenni szivesked 
jenek. 

_ K é r j e te le fonon 300-ast, 

v a g y , ,Kéry-autótax i "-t . 

— Leesett a kerékpárjáról. Vasárnap dél-

után félegy órai tájban Király Antal 

cipész£)egéd a Sajka utca 12. számú ház 

előtt leesett a kerékpárjáról és köny-

nyebb sérüléseket szenvedett. A men-

tők első segélye után beszállították a 

városi közkórházba. 

A Katolikus N ővé dő népünnepélye 
Vasárnap a Széchenyi-téren ren-
dezte meg a Katolikus Nővédő 
Egyesület szokásos népünnepélyét. 
Á ¡kitűnően sikerült ünnepélynek 
pmelynek rendezését Szeged váro-
sának előkelő hölgytársadalma lát 
,ta el, igen sok látogatója volt. 

— Megnyílik a minta polgári iskola 

A mult évben a miniszter Budapestről 

Szegedre helyezte a Paedagógium és 

Erzsébet niő^knla néven 60 éve mű-

ködő éa az ország határain tul isj igen 

jól ismert két főiskolát és itt Állami 

Polgári Iskolai Hamárképző Főiskola 

néven egyesitette őket. A tanárképzés 

»egyik legfontosabb [tényezője fu ¡gya-

korló iskola; lahol a jövő tanárainak 

-iotát adnak a gyermek tanításából 

és neveléséből. Ilyen mintaáskola nyilik 

meg a jövő tanévvel a szegedi polgári 

iskolai tanárképzővel kapcsolatosan is. 

Az iskola 4 polgári fiu- és r4 polgári 

leányosztályból áll ós osztályonként 

csak 20—20 ég csakis Szegeden lakó 

tanulót vesznek föl. Az első osztályba 

olyamokjajt, akik az elemi iskola IV. 

osztályát legalább jó általános osztály-

zattal, a többi osztályba olyanokat, a 

kik valamely polgári iskola előző osz-

tályát legalább jő általános osztályzat-

tal végezték. 'A 17 tagból álló tanártes-

tület a napokban nevezi ki a vallás- és 

közoktatásügyi miniszter. A jelentke-

zésre és beiratkozásra vonatkozó in-

tézkedéseket kellő időben közhírré te-

szi az uj iskoltai igazgatósága. 

— Tózoltóttali tankban Szegeden. Junius 

3-án délután háromnegyed 2 órakor ér-

keznek Szegedre a Magyar Országos 

fTüzoUjótisztképzö tanfolyam hallgatói,, 

éjeik gyakoriatszerzés célját))'»] 14 na-

pat fognak a szegedi tűzoltóság köré-

ben eltölteni. Elszállásolásukra a Gréf-

féle régi gyermekkórház szolgál. 

— A Szegedi Katolikus Tndéaitó, Schiitz An-

tal piarista egyetemi tanárnak 30 éves 

érettségi találkozójukon [mondott | be-

szédét közli a Szegedi Katolikus Tu-

dósító legújabb száma. Igen érdekes 

Varga Ferencnek a házassági válások-

ról közölt cikke, melyet figyelemre-

méltó szegedi statiszták^ élénkít. Na-

gyobb cikkben az Űrnapjának eredetét 

és az azzal kapcsolatos/ történelmi ese-

ményeket közöl. A füzetet gazdag hír-

rovat és aktuális tárca teszi váltoai-

tossá. 

Kurbos Illy és Till Elza nö-

vendékeinek évzáró vizsgája 
Kurbos Illy ág Till Elza modern test-

nevelő intézetének növendékei vasárnap 

défl^jott rendezték évzáró vizsgájukat.) 

A nagyszámú és előkelő közönség zsú-

folásig megtöltötte la) városi gzinház né-

zőterét ég a legnagyobb figyelemmel ki-

sérte mindvégig az ügyes kis növendé-

kek ritmikus Uorna^ és » tágcproduJtp 

cióit. Bájoa látványt nyújtott a kezdő 

ég haladó gyermekek gimnasztikai és 

táncmutatványa. A haladó felnőtt cso-

port boszorkány-jelenete zajos tapsot 

váltott ki a nézőkből. A baba-lakoda-

lom látványos jelenetében Machánszky 

Vilma, Hoffmann Magda, Holló Éva, 

Zarrner Ilona, Dittrich Jolán, Eperjessy 

Ilonái, Hajós Valéria, Magyari Hona; 

Pollák Katalin, Temesváry Ilona( Vé-

keg Ilona. Vőfélyek: Bokor Ilona, Cson-

ka Gizellát, Fonyó Ilona, Katzmayer 

Rudelfine, Reisínger Sarolta, Zsiday) 

Magdoflna,, Magyar leányok: Csorna 

Margit, Dobra Irma, Heckmiann Ilona, 

Kéry Margit, Kiás Anna, Komár Róza, 

Márton Margit, Pintér Ilona és Vün-

schel Margit arattak sikert. 

Megkapó látványt nyújtott a főisko-

lád hallgatónak festői csoportja, mely 

tomboló tetszéstől kisérve mutatta be 

a digzpalotást. Kentler Nusi Holló 

Sándor, Klug Margit — Szloboda Lajos 

modern táncokat mutattak be, mig 

Rálfy Bözsi, Till Elzí% Rózsa Jutka 

és Kurpé László a régi idők letűnt 

diszkrét hamgulatát varázsoltak a né-

zők elé. Déghy Piri, Kouff Andrea és 

Till Aranka egy pantomimban adtak 

izelitőt a bennük rejlő ritmuaérzékből 

és tehetségből. A gazdagon összeállított 

műsor utolsó száma egy táncos revü 

volt, amelyben Balogh Muci, Szloboda 

LatjojBj, Titze Alicet, Poberadi Györgyi, 

Hammer Fidél, Iritz Pista, Csóti Mag-

da, Gráf Nelly, Iritz Éva, Pengő Éva, 

Scheirich Baba, Szende Éva, Tambácz 

Ilona, Wirth Kató, Faludi Hamm; Ham 

mer Ferike, Virágh Évi, Bombsch Ró-

zsi, Halász Anci, Klug Margit, és Éva, 

Magyari Kossá Edit, Tarján Kató, 

Dudás Iduklai, Deák Bözsi, Mészáros 

Teri és Till Aranka nyújtották tudá-

suk legjavát. Szivessy Mária ügyesen 

konferált. A táncintézet növendékei 

Kurbos Illy és Till Elza kiváló tánc-

tanitási képességéről tettek bizonysá-

got. 

x Bú t o r ok olcsó beszerzés i for-

rása a z Asz t a l osmes te rek Bútor-

csarnoka, Szendrényi Géza és 
Társai Dugonics-tér 11. Telefon 

1 982. v > 

Városi Színház 

Hétfőn és kedden 

Hegedűs Gyula 
vendégfellóptével 

Mm y apa 
Vigjátékuj donság 

Szerdán és csütörtökön 
Rátkay Márton 

S z e r d á n = vendégjátéka 

A drótostót 
(Premierbérlet) 

C s ü t ö r t ö k ö n i 

A csárdáskirálynő 
A) bérlet 

R e n d e s h e l y á r a k ! 

Szombaton ós vasárnap 

A revizor 
Gógoly vígjátéka 

Szombaton: Premierbérlet 

Vasáruap: A) bérlet 

Duschák Henrik f estéküzleteKárolyi-utca 1, 
R o l r f á r n n l a w l . m i n d e n n e m ű e l s ő r e n d ű h a z a i é s k ü l f ö l d i o la j- é s l a k k f e s t é k e t é s m i n d e n e s z a k m á b a v á g ó T o l n f n n 7 _ 71 
I X d h l d r u n I d r i . h á z t a r t á s i c i kke t a l e g o l c s ó b b n a p i á r o n . -i- Fes t ékek s z a k s z e r ű e l k é s z í t é s é t v á l l a l o m ! I C I C I U D 1 4 1 . 
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SZIIVHÁZ ÉS MÍrvÉS^ET 
Szilágyi Aladár 

jubileuma 

Negyven esztendő a rivalda 
előtt, még közlegényi 'sorban is 
nagy idő. Szilágyi Aladár ezt a 
négy decenniumot, mint megbíz-
ható sarzsi ,járta végig. Csodála-
tos életerő és-ambició szólította a 
szüköskenyerü nyugalomból a 

küzdő aktorok közé, akiknek so-
rában ma is az éien menetel. Szár 
mazása is elválaszthatatlanul oda 
kapcsolta a szinpadhoz. Egyetlen 
élő szinészrokona Kelemen Lász-
lónak, az első magyar és első sze-
gedi színigazgatónak. Akik a ma-
gyar multat és a hagyományokat 
tisztelik, azok nem emancipálhat-
ják magukat az ilyesfajta érzelmi 
kapcsolatok hatása alól. Azért 
volt Szilágyi Aladár ünneplése 
olyan bensőséges és olyan mélyen 
a múltba néző. Ünnepi előadásul 
A csikós került szinre. Szigligeti 
Ede és Szerdahelyi József, a ma-

gyar népszínmű és a magyar 
népdal aranykorának ajtónyitói, 
egyben klasszikusai valóban ün-
nepi tételt jelentenek a színpadon. 
Szerdahelyi 1847-ben irta meg a 
Csikós eredeti népdalait s hogy 
milyen becsületük volt, mi sem 
bizonyítja jobban, mint az, hogy 
a nagy Déryné — akkor már 50 
éves volt — adta az egyik része-
ges parasztasszonyt és 1 énekelte •• 
Meg ne mondja komámasszony az 
uramnak! Melyik mai primadon-
na szállana le ebbe a kómikai sze-
repbe egy népdal kedvéért?A hód 
mezővásárhelyi születésü Szerda-
helyi József partitúrája az ősfor-
rása a diadalmas és halhatatlan 
népdaloknak, amelyek mellől ré-
gen elkopott a szerző neve s csak 
szinészjubileumok . alkalmával 
idézzük, hogy ő irta: a Repülj 
fecském,..., Beszegődtem Tamó-

cára bojtárnak..., Azért, hogy 

kend kicsit ragyás..., Ha látom 

a fergeteg elejét..., Magasan re-

pül a daru..., Végig mentem az or 

módi ¡temetőn..., Zöld asztalon 

ég a gyertya..., Lágy a kenyér-

pirítani nem lehet..., Ezt a kerek-

erdőt járom én... nótákat. A har-

madik felvonás előzenéje a régie-
sen magyaros hangszerelésnek 
klasszikus példája marad. Ez a 
dalbokréta a legszebb ajándék 
egy magyar szinész jubileumán-
Kár, igazán kár, hogy a szegedi 
közönségnek már elapadt az érzé-
ke az ősi, népies zamatu dalkin-
csek iránt. — Végignézve az elő-
kelő helyeken, ott láttuk Wim-
mer Fülöp, Holtzer Tivadar, Wolff 
Miksa páholyait telve lelkesedő 

Modern ebédlő-, háló és uri-
szobák legjutányosabb 

beszerzési forrása 

Herczog Samu 
butorasztalosmester P o l g á r u . 17. 

Hitelképes egyéneknek ked-
vező fizetési feltételek. 

családtagokkal, de hiányzottak 
mindazok, 'akik megkülönbözte-
tett /mértékben, tartanak számot 
arra, hogy a műsor az ő Ízlésük-
höz igazodjék. Ne vádoija meg 
senki az objektív kritikát, ha a 
jubileumi est alkalmával egy pil-
lanatra háttal fordul az ünnepelt-
nek és seregszemlét tart a ma-
gyar motívumoknak tiszteletet 
adók és a magyar kincsek iránt 
érzéketlenek, Ia hiányzók felett. 

Az előadó művészeket t— üres néző-

tér (nem tudta felmelegíteni. Patkó s  

Irma és Bihari Sándor szépen énekel-

ték Szerdahelyi remekmiiveit. Az epi-

zódisták közül Kovács Janka ^¡került 

I alakítása vonta magára a közfigyeLmet. 

A gyér számú közönség lelkesen ün-

nepelte a jubiláló Szilágyi Alüldárt, a 

kit tisztelői sok kedves ajándékkal és 

bélelt levéllel örvendeztettek meg. 

Puskás. 

Agglegény apa 
— Bemutató előadás. — 

Edward Childe Carpenter víg-
játéka az angol izlés bravúros mu-
tatványa, miként lehet egy morá-
lis határkérdést ízesen feltálalni-
körítve a szellem díszeivel és a 
szivbéli jóság felöntésével. A sze-
relem gyermekei fél angolosan 
nyersek és darabosak, de az agg-
legény apa csupa sziv. A közön-
ség nagyokat kacag és mindvégig 
megmarad az az érzése, hogy egy 
tetőtől-talpig ur szalonjában töl-
tötte az estét. 

Ehhez az illúzióhoz elsősorban az se-

gített hozzá, hogy az ország első szín-

művésze, Hegedűs Gyula állott a játék 

tengelyében. Ugy lépett he Sir Basil 

Winterton kastélyába!, mintha senki sem 

nézné, hallgatná, hanem a maga gyö-

nyörűségére keresme ismeretséget ed-

ftig nem íátott gyermekeivel, jPártoq 

Klárival, Dny ka Margittal és Szilassy 

Gyulával, akiknek játéka valóban örö-

met is okozhatott neki. Pártos Klári 

szemtelenül elegáns volt s játékán erő-

sen meglátszott a rendező figyelme, a! 

melyet azután bőven megtoldott hazul-

ról hozott talentumával. D ayka Margit 

ősteh eti^ífgé^ől uj hangok szivárogtak; 

elő. Kovács Károly pedig stílszerűen 

angolosan leegyszerűsített tónusban 

Jtözvetitette az ismerkedést. A rendezés 

kifogástalan volt. A darab a legtpebb 

auspiciumokkal indul a sorozatos siker 

felé. 

Puskás. 

— A színház meghosszabbította He-
gedűs Gyula vendégjátékát. A Városi 
Szinház igazgatósága közli ve-
lünk, hogy Hegedűs Gyula vendég 
játékát, tekintettel a közönség 
nagyarányú érdeklődésére, egy 
nappal sikerült meghosszabbítani 
és igy a nagy művész kedden i,s az 
Agglegény apa vezérszerepében 
lép a közönség elé. | 

— Fuchs Ervin zongoratanát növen-
dékeinek 111-ik hangversenye junius 9. 
Kass fél 7. 

Heti műsor* 
Hétfőn este: Hegedűs Gyula vendég-

felléptével Agglegény Apa. Vigjáték-

ujdonság 1 képben. Főszereplők: He-

gedűs/ Gyula, Pártos Klári, Dayka 

Margit, Kováts, Szilassy, Vágó, Her-

ceg, Ulti Giza, Egyed Lenke, Szakáts, 

Veszely. ( 

Kedden este: Hegedűs Gyula vendég-

felléptével: Agglegény apa. Vigjáték-

uj donság, i 

Szerdán este: Rátkay MwrUrn ven-

^dégjfellóptével: A (irótostót. (A. bér-

let.) Lehár Ferenc operettje. Főszerep-

lök-. Rátkay Márton, Sz. Patkós Irma, 

Dayka Margit, Tolnay, Szórád, Vágó, 

Herceg, Keleti Erzsi, Bojár Lili, Sza-

káts, vitéz Végh, (Rendes helyárak.) 

Csütörtökön este: Rátkay Márton 

vendégfelléptével A csárdáskirálynő. 

Kálmán Imre operettje. Főszereplők: 

Rátkayj Mártom, Á. Harmath Hilda, 

Dayka Margit, Tolnay, Herceg, Egyed 

Lenke, Római, vitéz Végh. 

Pénteken este A revizor előkészüle-

tei miatt a szinház nem tart előadást. 

Szombaton délután a szezon utolsó 

ifjúsági előadása: A csikós. Szögligeti 

Ede népszínműve. Főszereplők: Sz. 

Patkós Irma, Szilágyi, Bihari, Herceg, 

Nagy György, Vágó, Szilassy^ Uti. Gi-

za, Egyed Lenke, Veszely, Rónai. Be-

vezető előadást tart: Gál Ferenc, városi 

női kereskedelmi iskolai tanár. Évzáró 

beszédet mond: dr. Firbás; Oszkár, áll. 

reáliskolai tanár. 

Szombaton este: A revizor. (Premi-

erbérlet.) Gégely vígjátéka öt felvo-

násban. Föszreplők: Kormos Margit, 

Páger, Vágó, Herczeg, Egyed Lenke, 

Veszely, Nagy György, Szilágyi, Szi-

lassy, Oláh, Uti Giza, Rónai, Sümegi. 

Vasárnap délután mérsékelt hely-

árakkal: Nem élhetek muzsikaszó nél-

kül. Móricz Zsúgmon)d vigjátékujdon-

sága. Főszereplők: Pártos Klári, Tol-

na y( Kormos Margit, Dayka Margit, 

Peéry Piri, Bojár Lili, Uti Giza, Wlas 

s;cB| Györgyi, Herczeg, Veszely, Egyed 

Lenke S. Geszti Rózsi, Rónai. > 

Vasárnap este: A revizor. (A. bér-

let.) Gégchy vígjátéka öt felvonásban. 

— A Szegedi Képzőművész Egyesü-
let tárlata naponta 10—l-ig és 4— 
7-ig junius 9-ig látható a kultúr-
palotában. 

S P O R T 
Az első negyedóra h á rom gyors gólja következtében 
depr imá l t Bástya ellen iskola já tékkal győzött a ma-

gyar bajnokegyüttes 

Ferencváros-Bástya 6:0 (5:0) 
I . l i g abe l i b a j n o k i — T e m e s v á r i k f i ru t — 5000 néz6.'— B í r ó : K r up i t z e r 

Ferencváros: Amsei] — Takács) I., 

Papp — Lyka, Bukovay, Obitz Rá-

zsó, Takács II., Turay, Toldi, Kohut. 

B'ástya: Benedek — Weiglhoffer, Ko-

rányi — Wahl, Tóth, Simóka Var-

ga, Kordmy, Possák, Schwiairtz Ábra-

hám. 

Ilyen nagyarányú győzelemre 
még a ! legvérmesebb ferencvárosi 
futballbarát sem mert volna gon-
dolni és ebből a szemszögből vizs-
gálva az eredményt, az hatalmas 
meglepetésnek számit. ¡Minimális 
góldifferenciáju Ferencváros-győ 
zelemre, vagy eldöntetlenre gon-
doltak a papírformák és a kisérő 
mellékörülmények vizsgálatánál a 
futball szakértői, sőt, elég tekinté 
lyesi volt azoknak a tábora ! is, 
akik nem lettek volna túlságosan 
meglepődve egy esetleges szegedi 
győzelem esetén sem. A magyar 
bajnok együttes azonban olyan ra-
gyogó játékkal lepte meg az ideá-
iis futballidőben nagy számban 
megjelelt nézőseregét, hogy im-
ponáló győzelme pillanatokra sem 
lehetett kétséges. 

Minden részében többet nyuj- . 
tott a ferencvárosi zöld-fehér 

gárda szegedi ellenfelénél. Köz-
vetlen ' védelméről ugyan nehéz 
megbizható képet alkotni a vasár-
nap látottak alapján, hiszen a 
gyámoltalan Bástya-támadókkal 
szemben mem volt szükség (külö-
nösebb tudományra. Amsell alig 
kapott valami munkát, a sérülése 
óta ligabajnoki mérkőzésen elő-
ször szereplő Takács I. bizonyta-

lankodva is megállta helyét, ahol 
nem ment volna/simán az ügy-
ott eréllyel és rutinnal segített 
magán. Papp még kiforratlannak 
látszik. A csapat tengelyébe" 
Bukovayi /tökéletes technikájával 
korlátlan ur volt a mezőnyben, 
Obitz ördöngös futballtudásával 
könnyen szerelt. Ennek a két pom 
pás játékosnak' méltó társává lett 
a fiatal, fejlődésképes Lyka. Tö-
kéletes húzások, pontos labdaado-
gatás, félelmetes lövőtudomány a 
csatárlánc karaktere. Takács II. 
áll az első helyen ebben a kvin-
tettben, minden mozdulata maga 
a kifinomult stílus. Turay mun-
kabírása szinte határtalannak tű-
nik. Általában érdekes volt meg-
figyelni, hogy a Ferencváros já-
tékosai mennyire segítették egy-
mást, eltekenitve a kirótt hatás-
körtől is. Ha netalán baj volt a 
kapu előtt, hamarosan ott termett 
a csatársor és segített a szoron-
gatott védelemnek. Nagyobb ka-
liberű [együtteseknél bizony nem 
nagyon lehet látni ennyire lelki-
ismeretes munkát. A többi csatár 
ról szólva, Tipldi nagyon jó isko-
lát járhatott ki azóta, amióta leg-
utóbb Szegeden járt. Rázsó i fé-
lénkségétől eltekintve, pompás 
szélső. Mintha vissizaesett volna 
KoJmv. Passzolni ugyan jobba" 
tud, de [egyéb erényeiből jócskán 
vesztett. 

A Bástyáról nehéz elismerőt 
mondani. Tény, hogy a három 
rövid egymásutánban bekapott 

Gyermekruha különleges-

ségek. Férlí-dívatöltönyök 

Sport-ruházaií cikkek. FÖLDES R U H f i á S l ü H ^ Z 

K á r á s z ucca 7. 
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gól nagyon ránehezedett a játé-
kosok akaratára, de egyesek mint 
ha túlságosan deprimálódtak vol-
na. Tudja, a csoda, mi volt velük-
Hogy nem tudtak-e ellenállni a 
Ferencvárosnak, vagy csak pilla-
natnyilag nem ment a Ijáték; — 
ezt nehéz megállapítani. Minden-
esetre a méltán lehangolt közön-
ség körében olyan hangok is hal-
lattszottak, hogy a játékosok 
nagy százaléka a Ferencváros 
iránt érzett túlságos és a sport-
szerűtlenség kritériumát minden-
ében kimerítő szimpátia miatt nem 
akart játszani ugy, ahogyan ¡azt 
a szegedi közönség és a sportbecsü 
let megkívánta volna. Benedek 
olyan gólban ! hibás, amit egy 
nagyobbkvalitásu amatőrkapus is 
könnyen parírozott volna. Weigl-
hoffer sem küzdött a szokott mó-
don, igy azután Korányira hatvá-
nyozott föladat hárult, amelynek 
elvégzésére még az ő képessége 
sem elég. Mimden dicséretet meg-
érdemel az egyre nagyobb klasz-
szist eláruló Wahl; Tóth is meg-
tette azt, amit vártunk tőle, Si-
móka — ez már nála igy szokott 
lenni — a szerelésben nem hibát-
lan. Két ember dolgozott a csatár-
sorban és ped ig Varga és Ábra-

hám. Varga nagyszerű volt, de 
Ábrahám is megjátszott minden 
iabdát. A többiek közül még Ko-
rongi akart, de ilyen körülmények 
között mehéz volt akarni. 

A másik két csatár pedig azt 
sem érdemli meg, hogy a nevét 
megemlítsük. i1 

f> * 

Az impozáns embergyürü közé 
szorított pályán az első percek-
ben a; Bástya támad, (de a 4. perc 
mégis ferencvárosi gólt hoz. ( 

Lyka szabadrúgása Kohut-

hoz kerül, aki éles szögből 

beteszi az elsőt (1:0) 

Most még egyenlő a harc, a 7. 
percben Possák Papp rossz haza-
adásából | kitörhet, de Takács I-től 
zavartatva nem tud eredményt el-
érni. Egy perc múlva ugyancsak 
a center közelről üres kapu /mel-
lé gurit. Négy perc pereg le és 
bebizonyul, hogy a, ¡Ferencváros 
támadásai gazdaságosabbak-

Élőbb kornert rug Kohut, majd 
a 12. percben Takács I I . vér-

beli csatárra vallóan belövi 

W második gólt. (2:0). 

Sérült autó, motorke-
rékpár és ke-

rékpárgumiját garanciával javit-
j a V A P O R Délvidéki Autó-
a » ™ vrl\ gumijavitó Üzem 

Szeged, Kossuth Lajos sugárut 5. sz. 

Kész ajtók, ablakok állandóan 

legolcsóbban kaphatók 

Kittka Testvérek 
asztalosáru gyárában 

Kis t i sza ucca 9. s z á m 

Még föl sem ocsúdik a közönség 
a gól kellemetlen «hatása alól, 

Rázsó centerez, Benedek ki-

ejti a labdát, Turay pedig 

hálóba keveri (3:0) 

Na, ez csuda gyorsan ment... A 
Bástya föllobbanó harci tüzéből 
egy kornerre telik, (sőt a 25. perc-
ben Varga mesés lövése kapulé-
cet talál. 

A 28. percben Kohut száguld 

le a szélen, lövésszerü beadá-

sába Takács II. teszi oda a lá-

bát és gól (U:0). * 

Tovább támad a Ferencváros a 
rosszul játszó Bástya ellenében, 
természetesen, nem eredményte-
lenül. 

Takács II. bombája a 32. 

percben kapidécet talál, a 

visszapattanó labdát Toldi ér-

tékesiti (5:0). i 

Több följegyezni való nem igen 
van az első félidőben. 

A 'II. félidőben a Ferencvárost 
is enged a tempóból, de azért most 
is jobb, mint ellenfele, noha a 
Bástya is némileg magára talál-
A 13. percben Benedek ejt ki egy 
labdát kornerre, a 27. percben 
lőtt ferencvárosi sarokrúgás után 

Kohut ad be ideálisan egy 

labdát, Benedek most is bi-

zonytalan, ellenben Takács I I . 

annál biztosabb (6:0). 

A továbbiakban kiderül, hogy a 
Bástyától a, már az első percek-
ben is jelentkezett balszerencse 
sem akar tágitani, aztán még Rá-
zsó lő kapufára, végül egy sarok-
rúgás (zárja be a mérkőzést. 

Korner arány: 5:1 (1:1). 

Krupitzer bebizonyította, hogy 
hovatovább egy budapesti és egy 
vidéki együttes bajnoki találkozó-
ját nem szabad fővárosi birérn 
bízni. 

D ö n t e t l e n f é l i d ő u t á n m e g é r d e m e l t e n g y ő z a z U T C 

UTC-MAK 3:1 ( 0 : 0 ) 
I. o s z t . b a j n o k i — Egye temi s p o r t t e l e p — 2 0 0 n é z ő — B i r ó i L6wy. 

UTC: Mózses; — Joó, F ü r t ö n M a -

rosára, Zsemberi, Belovay — Műlnár, 

Szirovicza, Juhász, Korányi II., Lévay. 

MAK: Halász — Kurai, Horváth — 

Takács, Gombkötő, Jankovidí, — 

Ács, Papos* Proska, Suba, Vidat 

Az egyetemi Sporttelepen játszották 

le az ujszegediek bajnoki találkozóju-

kat a MAK csapatával, amely a reális 

eredményt hozta. 

Az UTC közvetlen védelmének és eré-

lyes cispitársorának köszönheti a győ-

zelmet. Mózses nagyon jó formájában 

védett, a bekkek is megálltak a helyü-

ket, különösem Joó. A halfsor nem 

egységes, Marosán tétovázott és Belo-

vay gyakran nincs a helyén. Itt egye-

dül Zsemberi I I . tűnik ki. 

A csatársor kevésbbéi technikááan,* 

de annál erélyesebben játszott. Itt a 

belső trió elég jó, különösen Korányi 

I I . és Szirovic^u dolgoztak spkat. 

A MAK jórészt tartalék kapusának 

köszönheti vereségét, aki úgyszólván 

minden kapura lőtt labdát beengedett. 

A bekkek közül Horváth volt jó, a 

halfoorból Gombkötő, a csatárásprból a 

belső trió mutatott vplaim elfogadha-

tót. 

Heves MAK-rohammal kezdődik a 

játék, de csakhamar az UTC veszi át 

a vezetést, ami kornert eredményez. A 

labdát Lévay előírásosan adj|a( be, de 

eredménytelenül. Most a MAK irányítja 

a labdát, de Papos) közelről mellé lő. 

Alig pár perc múlva Molnár sarokrú-

gásából meleg helyzet adódik Halász 

kapujánál, majd két perc múlva Ács 

a hatos garkáról lő alig mellé. A 32. 

percben Juhászt faultolják és a sza-

badrúgást Suba a 16-os vonalról autra 

küldi. Három perccel később Proskai 

lesállásból lő gólt, a biró azonban nem 

adja meg. 

A MAK mintha elkészült volna az 

erejével, kezd alábbhagyn iaz iramból s 

UTC támadáigsfaA zárul a félidő. 

Kapucsere után a MAK kezd rt há-

mozni, de eredménytelenül. Szinte pil-

lanatok alatt adódik a helyzet, de a 

csatárok sokat elrontanak. Végül a H-

percben Korányi II. a szélről kapót 1  

labdát élesen belövi (1:0). Gól után a 

MAK támad, de ismét az uj szegedieket 

éri az öröm, amikor Belovay előre-

adott labdáját a> 15. percben Szirovicza 

gólba nyomja (2:0). A 16. percben a 

MAK lő gólt Papos révén (2:1). 

Zsiemberit a biró tulerélyos1 játéka: 

miatt kiállítja és helyére Lévay megy 

be. Az ujszegediek tíz emberrel is ál-

landóan támadniaik, amely ismét két kor 

nert eredményez. Ujabb eredmény a 

31. percben van, amikor a fault miatt 

ítélt szabadrúgásból Molnár a hozzá-

adott labdát rendeltetési helyére küldi 

(3:1). Ezzel tulajdonképpen vége is a 

meccsnek, mert a hátralévő idő érdek-

telen játékkal telik el. 

5 Kornerarány 4:1 (2:0). 

Lőwy bíráskodásával a felek megvol-

tak elégedve. 

— Ingyen két pont. A KEAC ifjúsági csa-

patának lemondása miatt az SzTK élen 

álló if jú gárdája ingyen két ponthoz 

jutott. Ugyancsak ingyen két pontot 

kapott a KTE (Kistelek) is az SzMTK 

lemondása folytán. 

Vidékiek régi találkozó helye, 

Szeged. Vár-u.2. 

Knappé János Bohn-étterme 
Mindenkor friss halászlé és sülthal. — Elsőrendű borok. — Magyar 

konyha. — Figyelmes kiszolgálás. — Polgári sörök állandóan csapon. 

l A B D A R l l O Á S 
e»«*»« . .. - - — - -gnr nnn/uuuu 

Vasárnapi 
futballeredmények 
(Újpest) Hungária—Újpest-

1:0 (1:0). I. ligabeli bajnoki. Bi-
ró: Klug. Nagyon fontos győzel-
met aratott ¡a Hungária. A döntő-
gólt már a 4. percben belőtte Kal-
már. / 

Budai 33-as—Vasas 1:0 (1:0). 

I. ligabeli bajnoki Biró: Széli. — 
A két pontinségben szenvedő csa-
pat mit tehetett ímást: megoszto-
zott a két ponton. 

(Szombathely) Sabária—Nem-
zeti 6:0 (3:0). I. ligabeli bajnoki-
Biró: Himler. Ehhez az eredmény-
hez nem kell kommentár. 

(Kaposv á r ) . Bocskay—Somogy 

1:0 (0:0). I. ligabeli bajnoki-
Biró: vitéz Karsay. A gólt Vinczo 
lőtte. 

(Temesvár i-körut ) SzAK—KE 

AC 3:2 (3:1). Barátságos. Az 
egyetemiek csak -periódusonkint 
vették komolyan a játékot. Góllö-
vők: Doktor 2 és/Priszlinger I I-
illetve Gömöry és Herczeg. 

Turul—KTE 5:2 (3:2). Bará t-

ságos. Biró -J Bartók. A Turul el-
lenfele az SzTE lemondta a baj-
noki meccset és igy a kistelekiek-
ke\ játszott barátságos mérkőzést 
Góllövők: Szélpál 2, Alekin, Csóti 
és Dózsa Turul; Pigniczky 2 KTE 

(Egyetemi sporttelep) KEAC 
II—Zrínyi I I . U:1 (3:0). Szövet-

ségi dij. Biró Komlósi. A KEAC 
tiz emberrel játszott. Hunya há-
rom gólt lőtt, egyet Boris. A Zrí-
nyinél Várhelyi a gólszerző. 

Zrínyi i f j KEAC i f j . U:0. I f-

júsági Dij. A I I . félidőre a K E A C 
nem állt 'ki. 

(Csaba ) Csaba I I . osztály—Csa-

bai I. osztály. 5:0 (2:0). Barát-

ságos. Furcsa kis erőviszonyra 
vall a I I . osztály győzelme. Ker-
tész 2, Engelhardt 2 és Szaniszló 
a gólrugók. 

Amatör /. osztály 
1929. VI. 3. 

Az ehmát heti Munkások—CsAK 

S:l-e8 mérkőzés pótlásával és az MTK 

kizárása folytán a hátralevő mérkőzé-

seinek az ellenfelek javára Írásával a 

tabellán az alábbi a helyzet: 

1. SzTK 20 13 3 4 52 27 29 
2. KTK 21 12 5 4 62 37 27 
3. HTVE 21 9 7 5 33 29 25 
4. KEAC 18 9 6 3 41 18 24 
5. Zrínyi 20 7 8 5 26 28 22 
6. UTC 20 9 4 7 33 33 22 
7. SzAK 18 7 4 7 26 29 18 
8. Munkások 19 6 5 8 26 29 17 
9. Vasutas 18 5 3 10 29 40 13 

10. CsAK 20 4 5 11 20 35 13 
11. MAK*» 17 5 4 8 22 38 12 
12. MTK 22 1 6 15 15 47 8 

*) Két büntetőpont levoaiva. 

— 20 s z á z a l é k k a l o lcsóbb lett 

a c i p ő „ V e n u s " c i p ő g y á r K l a u z á l -

tér i és A t t i l a u cca 19. sz. a l a t t i 

r a k t á r á b a n . 

F f 

ELSŐRANGÚ 
Mér t ék u t án i Angol Uri-
s zabóság . Valódi ango l 
Kamgarn ,Trop iea l , Lüsz 
t e r S z ö v e t u j d o n a á g o k . 

Divat 5 f aonok . FÖLDES R U H A Á B U H Á Z 

KÁRÁSZ-U. 7. 



8. Szeged, 1929.Ijunius 3. 

— Urnapi eredmények. 
.(Budapest) Newcastle United—-

Magyar profikombinált 4 :1 (4:J-

Az angol együttes csúnyán le-
szerepelt. — (Kaposvár) ¡Sabá-

ria—Somogy 2:1 (0:1). I . liga-

béli bajnoki. — Megérdemelten-
bár nehezen győzött a Sabária és-
igy a nagyon értékes két ponttal 
lett gazdagabb. — (Dorozsma) 
KEAC II Lövészegylet 2:2. B a 

rátságos. Az egyetemiek tarta-
lékgarniturája 'nem nagyan fe-
küdt bele/a játékba, pedig as 
egész ügyes dorozsmaiak elleni 
győzelem ezt nagyon megkívánta-
volna. 

— Elsőből utolsó. Az el-
múlt évi szegedi bajnokság győz-
tese az MTK, elkerülhetetlen ki-
esése biztos tudatában visszalé-
pett a ibajnokság hátralévő küz-
delmeitől és igy -a HTVE és a- j 
CisAK játék nélkül jutott a két j 
ponthoz. Igy lett az egy év előtti • 
dicsőséges elsőből szomorú utolsó 

Professzionalista 

Fényes f o r m á b a n é r t e el a s z é p g y ő z e l m e t 

KTK Munkások 5:8 (2:0) 
I. o s z t . b a j n o k i — Fé l egyh á z a — 1000 n é z ő — B í r d > Petény i 

KTK: Markóos — Hajdú, Baitás, 

Pázsit, Sahin I I I , Tompay — Csere, 

Sathim II., Kern, Para, Miltényi* 

Munkások: Gera, — Ambrus, Fóc:: 

— Osengery, Laskay, Oláh Bíró, 

Csabay, Fógel, Targós, Széli. 

Otthonában játszott bajnoki 
mérkőzést la félegyházai legénység 
és kitűnő formában, meglepetés-
szerű gólaránnyal intézte el a 
Munkások kvalitásos együttesét. 

Az első félidő állandó fölénye 
közben Para és Sahin I I . a gól-

lövők. 1 

Szünet után sem csökken a zöld 
j fehérek ambíciója. Előbb két ka-

pufalövés bizonyít a kiváló csatá-
rok veszedelmessége mellett, majd 
Sahin II. 11-esböl 3:0-ra javit-
Azután megint Sahin II. a góllö-
vő. a sorozatot Kern. .rekeszti be-

Petényi közepesen vezette a já-
tékot. ' ^ 

Egyen l ő h a r c u t á n S z e g e d g y ő z ö t t a z u r n a p i 
Dél i Kupa m e c c s e n 

Szeged-Csaba 2:1 (0:0) 
Blr&s Nürnberger 

1. liga 
1929. VI. 3 ! 

1. F e r e n c v á r o s 71 15 4 2 77 : : 19 84 ! 
2. H u n g á r i a 19 14 4 1 66 . 1 9 32 

28 ! 8. Újpest 2d 11 4 5 56 : 32 
32 
28 ! 

4. Bocskav 20 10 2 8 3 3 : : 37 22 1 
5. III. kerület 19 7 6 6 2 4 , 2.1 20 ¡ 
6. Bástya 20 8 3 9 3 4 ; : 3 3 19 

7. Nemzeti 21 7 5 9 32 : : 35 19 ! 
8. Somogy 20 6 3 11 2 4 : : 43 

: 57 
15 

9. Va6as 2 0 fi 4 11 26 
: 43 
: 57 14 i 

10, Budai 33-as 20 4 6 U 2 9 : : 55 13 ! 
11. Kispest 19 4 5 10 2 0 : 42 13 ! 
12. Sabaria 19 4 3 12 24 : 4 4 11 ¡ 

— Tanácsülés less ax 
amatőröknél. Csütörtökön a 
DLSz tanácsa fontos tárgysoro-
zattal ülést tart. Ekkor tárgyal-
ják Holló Elemér szövetségi ka-
pitány ¿ama nivósülyesztő indít-
ványát, amely a szegedi csapato-
kat külön alosztályban akarná 
játszatni. ) ¡Nemhogy örülnénk -

hogy az amatőrnivó kezd a rég1 

kerékvágásba keveredni, ehelyett 
Vont a szövetségi kapitány tes* 
ilyen halvaszületett indítványt-
Remélhetőleg azonban csütörtö-

kön már meg is lesz az indítvány 
temetése, mert ellenkező esetben 
nemsokára a délmagyarországi 
amatőr futball temetéséről les^ 
kénytelen értesíteni bennünket 
pont a szövetségi kapitány. 

Frankó Andor 
„Dugonics" gyógyszertárában 

Dngonics-tér (Szegedi Napló 
ház) kapható a felülmul-

-:- hatatlan hatású -:-

99 Virág-krém" 

Püspökladányban e l a d ó , 
esetleg bérbeadó t i zen-

n é g y j á r a t u 

hengergőzmalom. 
Azonnal átvehető. Olcsó vétel. 
Bérlet vevőszándékunak előnyös. 

Személyesen tárgyalok. 

özv. Gajár Sándarné, Püspökladány. 

Bél i Kupa — Hunyad i t é r — IS?C n é z ő 

Szeged: Szögi — Riesz Zrínyi, Deb-

reczeni — Karácsonyi KEAC, Feigl, 

Fixner Kakuszi IV. SzTK, Schmutz-

ler Zrínyi, Megyeri SzAK, Korányi 11. 

UTC, Torabácz SzTK. 

Csaba; Jelenka — Saguly OsAK, 

Mágori BSC - ^%-Lhardt B. MÁV, 

Pataj, Majoros CsAK — Kertész BSC, 

Kován OsAK, Szaiúsfcló BSC, Balogh 

CsAK, Kopp BSC. 

Nagy napja volt csütörtökön az 

amatőr tábornak, ugyanis iái Déli Vé-

gek Szent Korona Kupája kiírásának 

második évében most dőlt el, hogy Sze-

ged i ie tudja-e győzni az elmúlt évi 

győztes Csabát. A győzelem megszer-

zése sikerült és ezzel Csabával izem-

ben Szeged a Déli Kupa. ezévi nagy 

füvoritja. Egyenlő ellenfelek nivós küz-

delme voit a játék; Szeged csatárainak 

lendülete a gólszerzésben hatékonyabb 

faktornak bizonyult, mint a csabai tá-

madólánc kombinatív stílusa, laanely a 

kapu előtt fölmondta a szolgálatot a 

kiöünjő szegedi hátvédek beavatkozása 

fo'ytán. 

Szeged közvetlen védelmében csupán 

Szögi ellen lehet kifogást emelni. A 

haiiftfio tagjai közül Feigl mondott 

löt. Nem volt roásfz a caartárlánc, de 

megelégedést csak Tombácz váltott ki. 

Általában hejn lleheitíink elragpütytva 

a szegedi együttes'.., de vigasztalásul 

szolgál* hogy egy körültekintőbb szö-

vetségi kapitány jobbat tudott volna 

összehozni. 

Csaba legénysége szánftén közvetlen 

védelmében produkált kiemelkedőt. 

Pataj volt a halfsor legjobbjai, a csa-

tárlánc tagjai közül Kertész és főleg 

Szamipzló váltak ki. 

Permetező esőben indul meg a labla 

a csabai csatárok lábán és már az első 

percben Kertész komért rúghat. Ezt 

Szeged Kakuszi IV. révén viszonozza, 

de már ami a kornereket illeti — 

Kertész újból megszerzi iái vezetést. Ki-

I 

Tej és tejtermékek napi áron, 

házhoz szállítva kaphatók a 

Telefon 7 -28 . és 10-62. 

egyensúlyozott a harc; Csaba megbh-

hatóbb kondíciójának csupán az utolsó 

tiz percben mutatkozik hatása; fölény-

ben vannak a vendégek, ennek ellené-

re a 38. percben majdnem öngólt véte-

nek, sőt Kakuszi IV. sarokrúgása is 

nehezebben tisztázott szituációt teremt 

A második félidőben góllal kezdődik, 

Korányi II-t ¡kitűnő! gólhelyzetben té-

vesen állítja meg ia| biró. Közvetlenül 

a ka;pu előtt földobja a labdát és a 

«'.-fjW.V*"f> tvmnlt \"han SchmuftW 

gólba vágja a labdát (1-0). Nemsokára 

megvan a második szegedi gól is. A 

". percben Kalcúszi IV. keresztültöri 

magát M&gorin; ott terem a kapu előtt 

s csavart lövése a meglepett Jelenka 

mellett a halóba köt ki (2:0). Megílén-

" "' a gyors gólokra <az iram, per ze 

Csaba az ambiciózusabb és a 15. perc-

ben Kován kornere esemény, majd a 

27. pereben Balogh a gyöngén vetődő 

Szögi mellett gólt lő (2:1). Stéged a 

vehemensebb most, de három kórneren 

kívül mást nem mutat föl. 

Kornerarány: 5:3 (2:2). 

iNürriberger kévés hibával bdrábko-

dott, 

A heti fu tha l lprogram 

Professzionista I. liga 
Budapest: 

Hungária— Bocskay 

Ferencváros;—III. kerület. 

Budai 33-as Újpest 

. (Nemujqti—Kiíspdsjj. ) ' 

Temesvári körút: 

Bástya—S abária. 

Kaposvár 

Somogy—Vasas. 

Amatör 1. osztály-

Temesvári körút 

SzAK—Vasutas 

.Hunyadi-tér 

SzTK—Zrínyi 

Makó 

MAK—KEAC 

KEAC - UTG. Valószínűleg 
csütörtökön játsza le az Egyetem 
az UTC-vel elmaradt bajncki mév 
kőzését az egyetemi .sporttelepen-

F I S K P N E U 
a leggazdasá-
gosabb 

I t ZW*™ 
Körxotl kóavlaetat i 

4-7 Schwarz E. és Fia 

Szeged 
Telefon: 12., 16-68 

S A K K 

1. Szeged 
2. Gyula 
3. Csaba 
4. Orosháza 
5. Szentes 
6. Vásárhely 
7. Makó 
8. Félegyháza 

Béli Kupa 
1929. VI. 3. 

3 — — 
2 — — 

2 
1 

15: 2 
9 :' 2 

12:' 4 
3: 6 
2: 3 
3:12 
2: 9 
0: 8 

Gyümölcsfa o l t v á n y o k 
szépen fejlett fajtiszták. Bokor- és futó 

rózsák, telt virágú orgonák, thüják 

stb. faiskolai cikkek olcsó áron be-

szerezhető Z s e m b e r y Károly ker-

tészetében, Újszeged, gyógyszertár 

mellett. Telefon 11—64. 

Mindennemű épület-asztalos 

munkát a legolcsóbban vállal 

Körmendy Mátyás 
asztalosmester 

Sxent-RökM« u c c a 4 . 

— Választmányi ülés. A vasárnap 
estére összehívó,t válasz •mányi 
üí\< határozatképAlensé te miatt 
a hegedi Sakk-Ai- június 10•én-
hétfőn, este 9 órakcr tartja me? 
választmányi ülés c. 

— Békéscsabára került a Pálfy-Kupa. 
A Pálfy-Kupa bizottság szomba-
ton este 7 órakor tartotta Békés-
csabán é\ záró ülését. Azt követő-
leg a Békéscsabai Sakk-Kör disz-

j közgyűlésén ünnepélyed keretek 
| közt adta át VHányi Ármin mü-
; szaki tanácsos, a Szegedi Sakk-

Kör társelnöke a kupát. A dísz-
közgyűlést követőleg rögtönzött 
ertekezletet tartottak a megjelen-
tek, ahol Bertóthy István dr pol-
gármester elnöklete alatt egy-
hangúlag elhatározták, hogy meg 

1 alakítják a Magyar Sakk-Szövet-
ség Déli Kerületét. ¡Ebben az ügy-
ben a közeljövőben alakuló gyű-
lés lesz Szegeden. A gyűlés után 
9 órakor Békéscsaba vámsa 120 
teritékes bankettet adott a győz-
tes csapat s a vendégek tiszteleté-
re, ahol Korniss dr kulturtaffiács-
nok nagyhatású beszéd kíséreté-
ben avatta fel a kupát. A banket-
ten résztvettek Bertóthy István 
dr polgármesteren kivül a sze-
gedi, gyulai, orosházai, kecske-
méti és vásárhelyi társegyesüle-
tek kiküldöttei, 'azonkívül Maró-
czy Géza, Vajda és Havasi mes-
terek és Chalupeczky, a sakk-szö-
vetség főtitkára. Éjfélkor i 20 
résztvevővel villámtorna volt. 

Felelős szerkesztő és kiadó: 

PUSKÁS JENö. 

homlokzatfestést meglepő clcsó árért készít 

Szilágyi és Szabó 
Dugon i c s t é r íl. t-s T e l e f o n s z á m 107. 

Nyomatott a Hírlapkiadó és Nyomdavállalat Rt-nál, Szegeden, Tisza L. körút 71. Felelős nyomdavezető: Sajgó József. 


